
 

   
 

 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 55 

Terça-feira, 18 de Março de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 18/03/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 55 
 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 
PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 4, DE 17 DE MARÇO DE 2025. 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pela Portaria nº 165, de 

27 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

 

- O OFÍCIO Nº 9 / 2025 – CCLCB/CMRV, de 17 de março de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a composição do corpo docente e discente do Colegiado do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas da 

Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 02 (dois) anos para os docentes e 01 (um) ano para os discentes, a partir 

da presente data, conforme a seguinte disposição: 

 

Representantes docentes: 

 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Geórgia de Souza Tavares 1720144 Presidente 

Ruceline Paiva Melo Lins 1545381 Vice-Presidente 

Adriana Cristina Mancin  1577991 Membro 

Anderson Guzzi 1653145 Membro 

Antonio Alves Tavares 1618198 Membro 

Cintia Martins Perinotto 1788515 Membro 

Eudes Ferreira Lima  6422580 Membro 

Francilene Leonel Campos 2355995 Membro 

Ivanilza Moreira de Andrade 1221652 Membro 

Jand Venes Rolim Medeiros 1680593 Membro 

João Marcos de Góes 1193085 Membro 

Johnson Fernandes Nogueira 1734779 Membro 

Maria Rejane Lima Brandim  1558558  Membro 

Rosana Aquino de Souza 1720919 Membro 

Valdevane Rocha Araujo  3324284 Membro 

 

 

 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 18/03/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 55 
Representante discente: 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

Deyvid Galvão Zeidan 20229014520 Titular 

João Paulo Rocha do Amaral  20229012885 Suplente 

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

EUGENIA BRIDGET GADELHA FIGUEIREDO 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 


